Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №41 с углубленным изучением
отдельных предметов» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                      №153- о

О наставничестве
        В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве МБОУ «СОШ №41» г.Чебоксары, утвержденным приказом директора МБОУ «СОШ №41» г.Чебоксары от 02.09.2020 №132, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставников за молодыми педагогами и педагогами, вновь пришедшими на работу, следующих учителей:
	Ф.И.О. педагога-наставника
	Ф.И.О. молодых педагогов и педагогов вновь пришедших на работу в МБОУ «СОШ №41» г.Чебоксары

	Николаева Катерина Николаевна – учитель английского языка
	Портнова Валерия Васильевна – учитель английского языка

	Варламова Лилиана Валерьевна – учитель русского языка и литературы
	Сорокина Дарья Алексеевна – учитель русского языка и литературы

	Варламова Лилиана Валерьевна – учитель русского языка и литературы
	Владимирова Антонина Геннадьевна – учитель русского языка и литературы

	Черепанова Светлана Шамильевна – учитель русского языка и литературы
	Никитина Екатерина Ивановна, учитель русского языка и литературы

	Черепанова Светлана Шамильевна – учитель русского языка и литературы
	Ермолаева Дария Сергеевна – учитель русского языка и литературы

	Федорова Марина Владимировна – учитель истории и обществознания
	Тюрин Михаил Константинович – учитель истории и обществознания

	Николаева Катерина Николаевна - учитель английского языка
	Портнова Валерия Васильевна – учитель английского языка

	Петрова Наталья Михайловна –учитель английского языка
	Светопольская Ирина Владимировна – учитель иностранных языков

	Пряхина Екатерина Елисеевна – учитель английского языка
	Афанасьева Анна Владимировна -учитель иностранных языков

	Павлова Ирина Валерьевна - учитель английского языка
	Федотова Дарья Евгеньевна - учитель английского языка

	Варламова Лилиана Валерьевна – учитель русского языка и литературы
	Иванова Наталия Федоровна - учитель русского языка и литературы

	Шакмакова Олеся Михайловна – учитель биологии и химии
	Савельева Диана Радиславовна – учитель биологии и географии

	Григорьева Ирина Николаевна - учитель начальных классов
	Лебедева Наталия Николаевна - учитель начальных классов

	Краснова Оксана Николаевна -учитель начальных классов
	Яковлева Кристина Арнольдовна - учитель начальных классов

	Краснова Луиза Арсентьевна - учитель начальных классов
	Иванова Анастасия Георгиевна - учитель начальных классов

	Федорова Татьяна Геннадьевна -  учитель начальных классов
	Клементьева Лидия Владимировна - учитель начальных классов

	Начевкина Эльвира Анатольевна- учитель начальных классов
	Ильина Екатерина Тимофеевна - учитель начальных классов

2. Наставникам.:
· разработать план индивидуального наставничества;
· осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;
· представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.
3. Молодым педагогам:
· изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
· выполнять задания и рекомендации наставника.
4. Секретарю Андреевой А.А. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем
 работников под подпись.
5. Ответственность за работу по наставничеству возложить на заместителя директора Степанову С.В.
	  Директор

	В.В.Валерианова

С приказом ознакомлены:
Степанова С.В.________________

	ФИО
	подпись
	ФИО
	подпись

	Петрова Н.М.

	Светопольская И.В.

	Федорова М.В.

	Тюрин М.К.

	Черепанова С.Ш.

	Никитина Е.И.

	Ермолаева Д. С.

	Павлова И.В.

	Федотова Д.Е.

	Николаева К.Н.

	Портнова В.В.

	Пряхина Е.А.

	Афанасьева А.В.

	[bookmark: _GoBack]Варламова Л.В.

	Владимирова А.Г.

	Сорокина Д.А.

	Иванова Н.Ф.

	Федорова Т. Г.

	Ершова В.Л.

	Краснова Л.А.

	Иванова А.Г.

	Начевкина Э.А.

	Ильина Е.Т.

	Григорьева И.Н.

	Лебедева Н.Н.

	Краснова О.Н.

	Яковлева К.А.

	Шакмакова О.М.

	Савельева Д.Р.

	Николаева К.Н.

	Портнова В.В.